

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



Referat Bestyrelsesweekend d. 29.-30. januar 2016

Til stede: Flemming Olsson, Ina Nielsen, Katrine Eriksen og Anne Mine Møller Petersen
Michael Riber deltog kun under pkt. 5H - Samarbejdsformer i DFU mellem udvalg og bestyrelse

Afbud: Peter Krogh

Administrationen: Helle Eriksen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Referatet fra mødet d. 20. november 2015 blev ikke endeligt godkendt, idet Mine havde en enkelt tilføjelse og lige skulle godkende formuleringen.

Katrine tilretter referatet og udsender igen til godkendelse.

2. E-mail beslutninger til referat

A – Godkendelse af sammensætningen af IU – godkendt pr. mail d. 9. december 2015.

Bestyrelsen har godkendt den nye sammensætning af Instruktør Udvalget (IU), så IU består af følgende medlemmer:

Thomas Thorndahl (formand), Rasmus Mackeprang, Peter "Tømrer" Christensen og Michel Christensen. DFU.DK opdateres efterfølgende herom.

B - Ansøgning til Lokalunionsfonden fra FS 4-way fra ÅFC "Basse & ungerne" – godkendt pr. mail d. 2. januar 2016.

Bestyrelsen har godkendt *Basse & ungerne's* ansøgning til lokalunionsfonden med støtte på i alt kr. 10.000 mod de almindelige dokumentationsregler. Støtten frigives, når udgiften er afholdt.

C – Pangea har ansøgt om deltagelse ved NM i tunnel – 14.-16. april 2016 – godkendt 20. januar 2016.

Bestyrelsen har godkendt Pangea's ansøgning om deltagelse ved NM, som afholdes i Voss, Norge. Pangea stiller op i FS-4 AAA-rækken og deltager i denne konkurrence som officielt dansk landshold.

D – Fastlæggelse af Budget 2016 – godkendt 26. januar 2016

Bestyrelsen har godkendt budgettet for 2016. Budgettet vil blive publiceret på DFU.DK.

Bestyrelsen præciserede i den sammenhæng, at afholdes præcisions-DM mod forventning ikke i Randers, er det i overensstemmelse med SU fastlagt, at præcision skal afholde DM sammen med FS og FF i uge 27 på HCA Airport i Odense.

ÅFC har efter deadline for budgetinput 2016 ansøgt om tilskud til en idrætslejr i form af elevuge i samarbejde med NJFK og MFK i lighed med arrangementet i 2015.

Bestyrelsen besluttede at støtte arrangementet med i alt kr. 8.000. der tages fra dispositionskontoen.

2a. E-mail dialoger, som endnu ikke er besluttet

A – Ansøgning til Lokalunionsfonden fra Aversi ved Steen Riis og Tom Jørgensen

Bestyrelsen har modtaget en ansøgning til Lokalunionsfonden fra Steen Riis og Tom Jørgensen på vegne Aversi i forhold til ekstra støtte til AFF-turen til Z-Hills i påsken.

Bestyrelsen besluttede at imødekomme ansøgningen med 4.000 kr., således at det samlede

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



støttebeløb, henholdsvis fra DFU og fra Lokalunionsfonden, andrager det beløb, som arrangementet blev støttet med sidste år.

B - Disciplinrepræsentanter til DFU's nye udvalgsstruktur

Der foreligger ikke endelig indstilling til alle poster.

Bestyrelsen besluttede at godkende de personer, der er på plads.

Følgende indstillinger er godkendt til AU:

Lauge Bøgh (Præcision), Peter Kallehave (CP) og Lærke Mogensen (FF).

Samt følgende til SU:

Erik "Pinky" Sørensen (præcision), Rene S. Jensen (CP), Rasmus Harboe (FF).

Der mangler fortsat at blive udpeget en AU- og SU repræsentant til henholdsvis Wingsuit og FS.

Repræsentanterne får adgang til DFU's Facebook side, så nyheder og begivenheder fra de enkelte discipliner kan deles der.

Bestyrelsen anmodede Nikolaj om at udarbejde retningslinjer for brugen af DFU's Facebook.

C – Diskussion omkring DFU's indbetaling af kontingent til EPU 2015

EPU er faldskærmsunderafdelingen af Europe Air Sports (EAS) og har rette henvendelse til DFU med opfordring til at være medlem og indbetale kontingent, for 2015 1.060 euro.

Spørgsmålet har været drøftet på det nordiske møde i Oslo i januar, hvor Hans Christian Amlie, der er præsident for EPU, deltog og redegjorde nærmere for EPU's formål og opnåede resultater.

DFU's bestyrelse besluttede, at DFU ikke efterkommer opfordringen til at være medlem af EPU og betale kontingent.

Det er DFU's opfattelse, at de opgaver, som EPU efter det oplyste har løst i forhold til at repræsentere faldskærms sportens interesser i relation til EASA (EU's luftfartsmyndighed) naturligt bør varetages af KDA. Flemming vil tage dette videre til KDA.

Nikolaj meddeler EPU's formand bestyrelsens beslutning.

3. Kort information fra administrationen

A: Sekretariatsleder

Medlemsregister og stævnelederprogram

DFU's administration har gennem længere tid undersøgt markedet for et alternativ til Conventus, som ikke helt understøtter DFU's ønsker til en medlemsdatabase. Dertil kommer, at flere klubber på repræsentantskabsmødet sidste år opfordrede DFU til at undersøge, om det var muligt at finde et stævnelederprogram, som alle klubber kunne anvende.

I december måned var Nikolaj i Århus hos Jens Pedersen, kasserer i Westjump.

Formålet med mødet var en præsentation af den medlemsdatabase og det stævnelederprogram, som Jens Pedersen er i færd med at udvikle. Jens har udviklet en medlemsdatabase til West Jump og er i færd med at færdiggøre udviklingen af et stævnelederprogram, som skal kunne tilbydes DFU og klubberne i Danmark. Begge systemer vil blive testet i forbindelse med DFU Open og DMI, som West Jump afholder senere på året.

Jens sender Nikolaj overblik over, hvornår programmerne forventes at være færdige og parat til brug, samt den økonomi, der ville være forbundet hermed, at DFU overtager og tilbyder programmerne til de resterende klubber i Danmark.

Flemming understregede, at det er vigtigt, at klubberne bliver taget med i processen.

Katrine mindede om, at det er vigtigt at være opmærksom på reglerne om persondatabeskyttelse.

Nye arbejdspladser til DFU's ansatte

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



Bestyrelsen var helt enig med Nikolaj og Helle i, at det vil være godt at dele kontor med DHPU; men understregede, at DFU's husleje skal holdes inden for den nuværende økonomiske ramme.

Statistik for 2015

Nikolaj gennemgik DFU's nøgletal for 2015.

Det tegner til, at DFU medlemsantal 2015 er forøget med i alt 236 medlemmer, så DFU's medlemstal nu er 3481 medlemmer, hvilket er en stigning på mere end 7% og det højeste medlemsantal nogensinde.

Sidste år blev der udstedt 59 nye c-certifikater, men desværre forlod 51 c-certifikatspringere DFU. Bestyrelsen bemærkede hertil, at det er yderst bekymrende, at der således i 2015 kun har været en nettotilgang på 8 nye C-springere.

Flemming anmodede Nikolaj om at lave en handleplan for, hvordan man fremadrettet kan prøve at indhente oplysninger og føre statistik over, hvad der er årsag til udmeldelserne, og også over, hvorfor så mange falder fra under grunduddannelsen.

Invitation til møde med DIF's direktør

Nikolaj er blevet inviteret til dialogmøde med DIF's direktør Morten Mølholm, den 10. februar 2016. Morten Mølholm har efter sin udnævnelse som administrerende direktør i DIF afholdt møder med hvert enkelt forbund.

Flyvningens Dag 2017

KDA har bedt forbundene og unionerne om at fremsende en oversigt over de flyvepladser, som kan være interesseret i at deltage i Flyvningens Dag 2017.

Helle og Nikolaj indsamler information på de springpladser, som er relevante i forhold til Flyvningens dag 2017. Administrationen fremsender denne information efterfølgende til KDA.

B: Udviklingskonsulent

Grønt forbund

DFU skal i 2016 ansøge om at blive Grønt Forbund for de næste to år.

Det er Helles vurdering, at der i 2016 og 2017 skal fokuseres på miljøgodkendelserne og på at fastholde, at der skal udpeges miljøansvarlige i klubberne. Derudover skal "miljøfanen" på DFU.DK genetableres.

Helle understregede, at Grønt Forbund er et godt netværksforum og giver god synlighed i DIF.

DIF-fordelingsnøgle input 2015 samt 2016 plan

Helle er i færd med at indberette data til fordelingsnøglen, hvilket er sidste gang, da fordelingsnøglen nedlægges i sin nuværende form.

Derfor vil indberetningen for 2013, 2014 og 2015 ligge til grund for det tilskud, som DFU er sikret i den kommende overgangsperiode, når indkøringen af den nye økonomiske struktur igangsættes.

Helle fortalte desuden om, at DHPU har lavet aftale med Struer kommune om fokus på turisme og lignende og også er i gang med forhandlinger med Hjørring kommune. Det kunne være en inspiration for DFU for eksempel i relation til Sindal springpladsen.

4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Nikolaj gennemgik årsregnskabet, der som resultat for 2015 viser et mindre overskud på 2.000 kr. Der er derudover hensat 50.000 kr. til afregninger, der ikke er modtaget i administrationen, samt bestillinger, som endnu ikke er blevet betalt.

Der har d. 21. januar 2016 været afholdt intern revision med de interne revisorer, Hans "Olav" Larsen og Johnny Nielsen. Mødet forløb godt uden nogen større påtaler; men de interne revisorer vil fremover gerne se bilag på de konkrete udgifter, som tilskud er anvendt til, blandt andet for FF's breddeprojekt.

Revisorerne foreslår, at der fremover kun afholdes intern revision en gang årligt. På baggrund heraf er aftalt, at Nikolaj fremover sender halvårsregnskabet, årsregnskabet og overblik over bestyrelsens

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



dispositionskonto til DFU's interne revisorer.

Opstartsmøde med DIF's revisorer Ernest & Young er fastsat til mandag d. 1. februar 2016.

5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

A: - *Vedtægtsændringer (Katrine Eriksen)*

Punktet skydes til næste møde

B: - *FB ændringer (Katrine Eriksen)*

Punktet skydes til næste møde

C: - *Ny udvalgsstruktur i DFU*

Bestyrelsen understregede, at afholdelse af udvalgsseminar prioriteres og planlægges, når alle repræsentanter er udpeget til henholdsvis SU og AU.

D: - *bestyrelsesseminar 2016*

Bestyrelsen har foreløbigt fastsat weekenden d. 27.-29. maj 2016 til bestyrelsesseminaret.

Der var enighed om, at seminaret denne gang skal forberedes ved udfærdigelse af bruttoliste over emner, som skal diskuteres i løbet af weekenden.

Emner til bestyrelsesseminaret er indtil videre:

- Bestyrelsesarbejdet samt intern kommunikation,
- Ny udvalgsstruktur i DFU samt program om klubudviklingsseminaret,
- DIF's nye økonomiske støttestruktur samt strategifokus & vision og mission,
- Gennemgang af kommunikationsanalysen fra DIF-konsulenten.

Administrationen booker et sommerhus på Vestsjælland til seminaret.

E: - *Repræsentantskabsmøde 2016 på Comwell Middelfart*

Bestyrelsen drøftede tildelingen af henholdsvis fortjenst- og sportspokalen og kandidater til DFU's bestyrelse.

I fortsættelse af maildrøftelser blev det besluttet at tildele Sportspokalen til Ulf Munkedal med baggrund i, at han i 2015 var en af deltagerne i IPC's første World Cup for wingsuit og opnåede flotte resultater.

Fortjenstpokalen tildeles Faldskærmsklubben DK (FDK) i anledning af indsatsen i 2015 med at arrangere både Danmarksrekord i FS- og FF-storformation og adskillige andre storflystævner.

Bestyrelse gennemgik herefter de forskellige aktionspunkter i forhold til repræsentantskabsmødet.

Bestyrelsen indstiller de nuværende interne revisorer Johnny Nielsen og Hans "Olav" Larsen til en ny periode.

Formanden for ordensudvalget, Annette Hagdrup, er på valg og indstilles til genvalg.

I bestyrelsen er formand, teknisk sekretær og de to menige bestyrelsesmedlemmer på valg.

Peter Krogh ønsker ikke genvalg.

Bestyrelsen drøftede mulige kandidater, som spørges.

På Flemmings forslag var der enighed om at spørge Johnny Nielsen, om han vil påtage sig at være dirigent.

Nikolaj kontakter Johnny.



.....
De øvrige dagsordenspunkter under punkt 5 blev udskudt til behandling, når Michael Riber efter frokost ville kunne deltage i bestyrelsesmødet.
.....

6. Opfølgning på aftalte opgaver

DFU's hjemmeside

Administrationen havde inden mødet udsendt oplæg fra Webdecide til en ny DFU hjemmeside. Bestyrelsen godkendte oplægget og besluttede i fortsættelse af tidligere principbeslutning på bestyrelsesmøde d. 27. oktober 2015 ekstraordinært at øge budgettet med udgiften, 7500 euro eller ca. 55.000 kr.

DFU's administration fortsætter dialogen med Webdecide for at sikre en aftale med fokus på opgavens udførelse samt ratebetalingen, som er skitseret i oplægget.

7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

A: Formand

Info omkring ny økonomisk støttestruktur

En arbejdsgruppe i DIF har gennem mere end et år arbejdet med en kommende økonomisk støttestruktur under mottoet "Mere idræt for pengene". Arbejdsgruppen har foreslået en ændring, hvor støtteordningen fortsat tager udgangspunkt i et fast grundbeløb, men vor tilskud derudover ikke gives i forhold til afholdte aktiviteter, men ud fra specialforbundenes 4-årige strategi- og udviklingsplaner med indlagte målbare målsætninger. Strategiplanerne skal godkendes direkte i DIF's bestyrelse og følges blandt andet gennem halvvejsevalueringer.

Støttestrukturen vil blive fremlagt på DIF's kommende årsmøde og forventes vedtaget.

Da der er tale om drastiske ændringer for specialforbundene, har DIF's bestyrelse besluttet at indlede den nye struktur med en 2-årig indkøringsperiode, hvor tilskuddet i 2017 og 2018 vil være min. 90% i forhold til de tal, der er indberettet for 2013, 2014 og 2015.

Derfor skal fokus i DFU ændres, så både klubber og discipliner indretter deres tankegang og dispositioner i forhold til den ændrede støttestruktur.

Info fra evalueringsmøde med Swoop Challenge

Michael Lassen fra Swoop Challenge (SC) deltog i evalueringsmøde med Flemming Olsson, Peter Faaborg og Nikolaj Larsen d. 26. november 2015 i Idrættens Hus. SC 2015 blev evalueret, herunder planlægningen, samarbejdet og de output, som SC fik ud af arrangementet. Rundt om bordet var alle enige om, at arrangementet forløb godt og var en god reklame for sporten.

Swoop Challenge vil dog i 2016 rykke fra Peblingsø til Sortedamssøen grundet nogle interne udfordringer med cafémiljøet på Peblingsø-siden.

DFU kan derfor forvente, at SC kommer med udkast til samarbejdsaftale for 2016. SC oplyste at have haft et underskud på ca. 300.000 kr. i 2015; men at de på nuværende tidspunkt har modtaget flere tilsagn fra nogle større bidragsydere.

Status DZDK

Flemming har talt med Rasmus Fynshave, som efterlyste status på samarbejdsaftalen og godkendelse af Herning klubben.

Helle har efter nytår modtaget en ny ansøgning fra Herning Faldskærmsklub om godkendelse af springplads. Ansøgningen er videresendt til IU som rette vedkommende til at meddele godkendelse.

Når IU som forventet godkender springpladsen, skulle alt være på plads til godkendelse af klubben til optagelse under DFU.

Vedrørende forhandlingerne med DZDK er det fortsat bestyrelsens holdning, at det er en betingelse

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Ildrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



for en samarbejdsaftale, at alle aktiviteter på DZDK skal afvikles i overensstemmelse med DFU's FB.

Nordisk samarbejds møde 2016

Flemming, Katrine og Nikolaj deltog d. 16.-17. januar 2016 i Nordisk samarbejds møde, som i år blev afholdt i Oslo, hvor både Norge, Sverige, Finland og Danmark deltog.

På mødet i år blev brugt en del tid på at gennemgå statistik samt på information omkring et meget omfattende medlems- og hændelsesrapporteringssystem, som det norske forbund havde udviklet. Overordnet måtte det desværre konstateres, at alle oplevede de samme udfordringer med hensyn til blandt andet dalende medlemstal, og at ingen havde Der var enighed i bestyrelsen om, at besluttes det, at Valkyria kan deltage som landshold i Chicago, nogle specielt lovende bud på løsninger.

Af konkrete punkter blev på DFU's initiativ med udgangspunkt i de tragiske ulykker, der i 2015 har været blandt CP-elitespringere, drøftet, hvad der kan gøres for at forebygge tilskadekomst og ligefrem dødsfald i forbindelse med elite-CP. I forbindelse med drøftelserne blev Hans Christian Amlie fra Norge opfordret til at bringe spørgsmålet på bane under gruppedrøftelserne ved det kommende IPC-møde, og at der eventuelt i løbet af året skal arbejdes med til næste møde at foreslå ændringer i konkurrencereglerne, hvis der derved kan gøres noget for at højne sikkerheden.

Et andet punkt var drøftelse af dommersituationen, hvor der opnåedes enighed om at udvikle samarbejdet. I den forbindelse blev aftalt, at der i 2017 afholdes nordisk dommermøde samme tid og sted som det nordiske møde.

Den finske repræsentant erklærede -med forbehold for godkendelse hjemme - at Finland gerne påtager sig værtskabet for det nordiske møde i 2017.

Norge samler kontaktoplysninger på nøglepersoner blandt de nordiske unioner og vil sørge for at rundsende oplysningerne for at lette den fremtidige kommunikation.

B: Næstformand

Info fra IPC mødet,

Mine gav en kort information fra IPC-mødet, der i år fandt sted i Frankfurt.

Konkurrencekalenderen for kategori 1 konkurrencer for 2016 er nu på plads og vil blive udsendt til DFU's SU repræsentanter. De reviderede konkurrenceregler udsendes fra FAI senere på året.

Der holdes dommerkursus i England i maj 2016.

På IPC mødet kom det også frem, at 36 CP-springere vil blive inviteret til World Games 2017, som afholdes i Polen.

Information fra dialogerne med Pangea og Valkyria

Mine fortalte i fortsættelse af tidligere orientering pr. mail kort om det møde, hun i december har haft med Pangea.

Bestyrelsen understregede, at den tidligere beslutning om, at vinderen af DM som udgangspunkt indstilles som landshold året efter, fortsat er gældende; men at det er under forudsætning af, at holdets træningsplaner og indstilling til breddearbejdet kan godkendes af DFU's bestyrelse.

Vedrørende en henvendelse fra kvindeholdet Valkyria omkring landholdsstatus og deltagelse i VM i Chicago har bestyrelsen tidligere tilkendegivet, at Valkyria af PR-mæssige hensyn kan kalde sig DFU's kvindelandshold; men at dette ikke indebærer egentlig landholdsstatus i den form, at de kan deltage i internationale konkurrencer som landshold.

Vedrørende VM ligger det fast, at der ikke vil blive ydet støtte til deltagelse.

Om Valkyria kan godkendes til for egen regning at deltage som landshold i Chicago, afhænger af, om SU vurderer, at det vil være sportsligt attraktivt. Vurderingen vil ske på baggrund af holdets resultater ved DFU Open og DM og skal i givet fald godkendes af bestyrelsen.

Der var enighed i bestyrelsen om, at godkendes det, at Valkyria deltager i VM som kvindelandshold for egen regning, bevilges der tøjpakker, hvor udgiften tages fra dispositionskontoen.

C: Teknisk sekretær

Katrine er i færd med at færdiggøre forslaget til vedtægtsændring, som skal udsendes og

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



præsenteres på repræsentantskabsmødet 2016.

Derudover foreligger der nogle ændringer FB'eren, særligt de AB-ændringer, der relaterer sig til strukturomlægningen.

Katrine sender vedtægtsændringsforslag og forslag til AB-ændringer til godkendelse i bestyrelsen.

D: Økonomisk ansvarlig

Ina deltog sammen med Flemming ved Sports Galla 2016 og havde flere dialoger med de deltagende fra KUF-fællesskabet omkring KUF. Hun oplyste desuden, at der har været udfordringer med genopstillingen af KUF's nuværende bestyrelsesformand.

.....

Efter frokost fratrådte Nikolaj, mens Michael Riber deltog.

.....

5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

Der var enighed om at udskyde underpunkterne:

F: - Bestyrelsesarbejdet - (Michael Riber)

G: - Habilitetspolitik i DFU - (Michael Riber)

I: - Kvinde-rekrutteringstiltag/kampagne – (Katrine Eriksen)

Til behandling på senere møde.

H: - Samarbejdsformer i DFU mellem udvalg og bestyrelse

I forbindelse med behandlingen af personsagen blev igen drøftet arbejdsform og kommunikation internt i bestyrelsen.

Flemming meddelte i den forbindelse, at han overvejede, om han ønskede at genopstille som formand.

Bestyrelsen opfordrede ham til at genopstille.

8. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde afholdes tirsdag d. 9. februar 2016 og sidste møde før repræsentantskabsmødet er fredag d. 11. marts.

Første møde efter repræsentantskabsmødet er fastlagt til tirsdag d. 5. april kl. 18 i Idrættens hus, hvor planlægningen af bestyrelsesseminar er på dagsordenen.

Bestyrelsesseminar er foreløbigt aftalt til weekenden 27.-29. maj 2016.

Formands- og budgetmøde er fastsat til afholdelse lørdag d. 20. november 2016 med forudgående bestyrelsesmøde fredag d. 19. november. Mødet afholdes øst for Storebælt.

9. Evaluering af møde + / -

Der var enighed om, at det havde været godt med ordentlig tid til at drøfte dagsordenspunkterne til

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus · Brøndby Stadion 20 · DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 · Fax +45 43 43 03 45 · Email: DFU@DFU.dk



bunds.

Flemming Olsson

Anne Mine Møller Petersen

Katrine Eriksen

Ina Nielsen

Michael Riber